
Cidlina
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.128195N, 15.735538E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1200 (824 let) Katastrální výměra: 876 ha

Počet obyvatel: 93 PSČ: 675 44

Adresa URL: www.obeccidlina.cz

Historie obce Cidlina
V historii se písemné zmínky o Cidlině poprvé objevují v donačních listinách markraběte Vladislava
louckému klášteru na přelomu 12. a 13. století. V jejím okolí se nacházelo několik dalších vesnic -
Dubec, Cidlinka, Martinice a snad i Příluky, které však postupně zanikly. Také Cidlina je ve  2. polovině 16.
století uváděna jako pustá. Nově osazená se od roku 1624 stala trvalou součástí lesonického panství.
Cidlinští poddaní se zúčastnili v roce 1775 nevolnického povstání, které zachvátilo celé zdejší
panství. Roku 1909 byla v Cidlině zřízena expozitura babické farní školy a  roku 1912 již samostatná
jednotřídní škola. Ta zde fungovala až do roku 1959, kdy došlo k jejímu uzavření.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4988/cidlina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 23:25:14


